

# **DEKLARACJA**

## **Polskiego Towarzystwa Leśnego i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa**

**P**rezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Leśnego oraz Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa na wspólnym posiedzeniu 12 grudnia 1991 r. omówiły aktualną sytuację w polskim leśnictwie oraz celowość i zasady współdziałania zmierzające do osiągnięcia istotnego wpływu reprezentowanych Stowarzyszeń na rozwiązywanie podstawowych problemów leśnictwa.

Polskiemu Towarzystwu Leśnemu i Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa nie jest obojętny kształt leśnictwa i jego rozwój w naszym kraju, czemu niejednokrotnie dawały dowód w przeszłości, przedstawiając władzom państwowym memoriały i wnioski dotyczące stanu lasu, konieczności ochrony i racjonalnego wykorzystania lasu oraz wskazujące na nieprawidłowości występujące w gospodarce leśnej w różnych okresach. W minionym dziesięcioleciu obydwie organizacje były m.in. inicjatorem opracowania krótko i długofalowej polityki leśnej oraz Ustawy o lasach i gospodarce leśnej, co znalazło odbicie w odpowiednich dokumentach trzech resortów kierujących kolejno polskim leśnictwem a także w pracach Sejmu X kadencji.

Prezydium Zarządów Głównych PTL i SITLiD wyrażają głębokie zaniepokojenie tym, że istotne dla lasów polskich problemy przestały być konsultowane z naszymi Stowarzyszeniami od momentu podporządkowania leśnictwa Ministerstwu Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Niepokoi nas także sytuacja, w której prezentowane z własnej inicjatywy opinie i stanowiska często nie są brane pod uwagę lub pozostają bez odpowiedzi.

Skupiając ponad 14 tysięczną rzeszę członków: inżynierów, techników i pracowników naukowych leśnictwa organizacje te dysponują olbrzymim potencjałem intelektualnym i zawodowym, który może i powinien być wykorzystany dla dobra polskiego leśnictwa przez statutową działalność Polskiego Towarzystwa Leśnego i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa.

Wyłączenie z kręgów opiniotwórczych organizacji o profilu profesjonalno-naukowym może spowodować przyjmowanie jednostronnych rozwiązań i doprowadzać do braku społecznej akceptacji podejmowanych decyzji.

Działając w imieniu swoich organizacji Prezydium Zarządu Głównego PTL i Prezydium Zarządu Głównego SITLiD wyraziły przekonanie, że Polskie Towarzystwo Leśne i Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa jako jedyne istniejące w Polsce stowarzyszenia społeczno-zawodowe w obszarze leśnictwa mają statutowe, fachowe, moralne i społeczne prawo i obowiązek brać aktywny udział w kształtowaniu polskiego leśnictwa i gospodarki leśnej przez:

- udział swych przedstawicieli w stałych organach doradczych powoływanych przez Resort i Dyрекcję Generalną Lasów Państwowych jak Kolegia, Rady, Komisje i odpowiedniki tych zespołów na niższych szczeblach kierowania Lasami Państwowymi,
- udział swych przedstawicieli w zespołach doradczych i roboczych powoływanych doraźnie do rozwiązywania spraw leśnictwa, w tym także w komisjach konkursowych na stanowiska kierownicze,
- wyrażanie opinii i zajmowanie stanowiska we wszystkich podstawowych sprawach polskiego leśnictwa i kompleksu leśno-drzewnego, przede wszystkim w charakterze ekspertów odpowiedniej Komisji Sejmowej,
- udział (na zaproszenie organizatorów) w naradach, seminariach i innych spotkaniach organizowanych przez Resort lub Lasy Państwowe a poświęconych problemom leśnictwa,
- okresowe spotkania z kierownictwem Resortu i Lasów Państwowych w celu wymiany poglądów.

Szczególną rolę, zgodnie z założeniami programowymi, PTL i SITLiD powinny spełniać poprzez funkcję opiniotwórczą w kształtowaniu polityki leśnej Państwa i doskonaleniu gospodarki leśnej, w popularyzacji wiedzy leśnej (konferencje, szkolenia, wydawnictwa, odczyty, współpraca z zagranicznymi stowarzyszeniami leśnymi). Ma to istotne znaczenie w podnoszeniu wiedzy i kwalifikacji zawodowych pracowników leśnictwa i drzewnictwa i powinno być szczególnie promowane przez władze leśne. Konsekwencją tej działalności Stowarzyszeń będzie stymulowanie i kształtowanie postępu naukowo-technicznego, organizacyjnego i ekonomicznego, integrowanie kadry inżyniersko-technicznej wokół głównych kierunków i zadań gospodarki leśnej oraz kształtowanie postaw zawodowych i etycznych leśników nobilitujących ich profesję w opinii społecznej.

Przedstawiając niniejszą Deklarację, prezydium zarządów głównych Polskiego Towarzystwa Leśnego oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa wyrażają nadzieję i przekonanie, że kierownictwa Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Lasów Państwowych, zgodnie ze swymi żywotnymi interesami, które reprezentują, zechcą uznać naszą wolę służenia polskiemu leśnictwu i podejmą dla jego dobra to zobowiązanie wyrażone w duchu demokracji i postępu.

*Warszawa, 12 grudnia 1991 r.*

*Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Leśnego  
Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników  
Leśnictwa i Drzewnictwa*